广西壮族自治区

司法厅文件

桂司通〔2019〕136号
[image: image1.jpg]BREERER
SRR

!

HSRERE |- .

!

it TRE

!

fsigniliz

!

WLIREEE

!

BRAARE

!

Fe ]

!

WS, AHARES.

l

FHEREEZIHR

关于做好2019年全区行政执法人员

资格（续职）培训考试工作的通知

各市、县（市、区）司法局，区直各部门法制机构：

经自治区司法厅研究决定，2019年全区行政执法人员资格（续职）培训考试工作将于2019年7月正式启动，为做好报名、培训和考试的组织实施工作，现就有关事项通知如下：

一、参加培训考试的单位和人员
（一）参加培训考试的单位

1.全区具有行政执法主体资格的各级行政机关。

2.全区法律、法规授权的具有行政执法职能的组织。

3.全区受委托行使行政执法职能的行政机关或具有管理公共事务职能的事业组织。

（二）参加培训考试的对象

1.新增、续职考试人员。

（1）拟从事行政执法工作，但是没有取得全区行政执法资格的行政执法人员。

（2）所持的《广西壮族自治区行政执法证》或《广西壮族自治区（委托）行政执法证》有效期届满或临近届满的行政执法人员。

2.补考人员

每名报考人员有两次考试机会，缺考或者考试不合格的，可在下一次考试报名期间进行补考报名。
（1） 已经报名参加2018年第二次全区行政执法人员资格（续职）考试，但最后缺考或者考试不合格的，可在2019年第一次考试报名期间进行补考。

（2） 报名参加2019年第一次全区行政执法人员资格（续职）考试，如缺考或者考试不合格的，可在2019年第二次考试报名期间进行补考。

参加考试对象必须是行政执法机关，法律、法规授权的具有管理公共事务职能的组织和受委托的行政机关、受委托的具有管理公共事务职能的事业组织正式在编执法人员（工勤编除外），合同工、聘用人员一律不得报考。

二、报名、培训和考试安排
（一）报名、缴费、培训和考试时间

2019年全区行政执法人员资格（续职）培训考试分两次进行，报考人员可自行选择报名。具体时间安排：

1.第一次培训考试时间安排。
报名时间：2019年7月25日至8月19日；

缴费时间：2019年7月25日至8月23日；

培训时间：2019年8月21日至9月29日；

准考证打印时间：2019年9月10日至9月27日；
集中考试时间：2019年9月28-29日（个人具体考试时间

以准考证上的考试时间为准）。
    2.第二次培训考试时间安排。
    报名时间：2019年10月8日至11月4日；
缴费时间：2019年10月8日至11月8日；

培训时间：2019年11月6日至12月8日；
准考证打印时间：2019年11月25日至12月6日；
集中考试时间：2019年12月7-8日（个人具体考试时间以准考证上的考试时间为准）。
（二）报名方式、要求和审核
1.报名方式。
2019年全区行政执法人员资格（续职）培训考试实行单位集体网上报名方式。行政执法人员由其所在单位统一报名；受委托开展行政执法工作的行政执法人员由委托机关统一报名。
各报考单位登录“广西壮族自治区司法厅”（http://sft.gxzf.gov.cn），在首页中间位置选择点击“行政执法人员考试报名系统”进行报名（报名流程及具体操作步骤详见附件1）。
2.报名要求。
    （1）所有参加2019年全区行政执法人员资格（续职）培训考试的单位须在规定的报名时间内按照要求完成报名和缴费，并确保报名信息准确真实。逾期报名或逾期缴费的不再受理。
（2）新报名和续职考试人员必须提交符合行政执法人员资格考试的证明材料。如单位“三定”方案、在编在职证明等，属委托行政执法的还需附上委托书等有关材料。
3.资格审核。

    各市、县（市、区）司法局在报考单位提交报名信息之日起3个工作日内完成报考人员的报名信息审查，确保其符合报名考试资格。各县（市、区）司法局对报考单位填写的报名信息进行初审，各设区市司法局负责审核所辖市直单位及其所属各县（市、区）报考人员信息。自治区司法厅负责审核区直各部门报考人员信息。
    （三）考试内容与辅导培训
1.考试内容及教材。

    考试内容以培训教材为准。本次考试使用的培训教材为《广西行政执法人员通用法律法规及重要政策选编》。培训教材在报考单位缴清培训考试费用后将通过物流渠道寄送给各报考单位。补考人员不再另行寄送教材。
    2.辅导培训。

培训方式：采取网络培训的形式。登录“广西壮族自治区司法厅”（http://sft.gxzf.gov.cn），在首页中间位置选择点击“行政执法人员考前网络培训系统”，输入个人用户名和初始密码，进入参加培训（网络培训流程及具体步骤详见附件2）。

    培训内容：网络培训内容包括课程学习、课堂练习、模拟考试三个部分。

培训要求：所有参加考试的人员必须完成18个课时以上的网络课程学习并至少一次在线模拟考试且成绩达到60分以上方能打印准考证。

（四）准考证打印
报考人员完成网络培训要求后可在规定时间登录“广西壮族自治区司法厅”（http://sft.gxzf.gov.cn），在首页中间选择进入“行政执法人员考前网络培训系统”后打印准考证。

（五）考试安排及要求

1.考试方式：无纸化集中闭卷考试。

2.考试题型及题量：考题分为判断题、单项选择题和多项选择题三种题型，共90道题。

3.每场考试时长为90分钟。

4.考试合格分数。考生提交试卷后，计算机当场评定分数，60分以上（含60分）的为考试合格。

5.考点设置及考试地点。考试在各设区市设立考点，全区共设14个考点。报考单位可在报名时自行选择考点。个人具体考试地点详见准考证。

（六）培训考试费用及付款方式

1.培训考试费用。根据自治区物价局、自治区财政厅《关于行政执法人员资格培训考试收费标准的函》（桂价费函〔2012〕216号）批准的收费标准，新报名和续职的行政执法培训考试人员，每人需支付培训考试费200元。补考人员免费报考。

2.付款方式：转账汇款

户名：广西壮族自治区司法厅

账号：45001604658050701095

开户行：建行南宁新华支行

三、有关要求
（一）请各设区的市司法局转发此通知给所辖县（市、区）司法局。
（二）对考生的要求

1.考生应凭《准考证》及身份证等个人有效证件，在指定时间到指定地点，按照考试要求和规定参加考试，同时严格遵守考场纪律。
2.考生须对考场成绩签字确认后方可离开。未签字确认的，视为认可计算机评定分数。
（三）严肃考试纪律

各市、县（市、区）司法局和区直各部门法制机构要予以高度重视，精心组织好本次行政执法人员培训考试工作。各考点监考员要严格执行考试纪律和考场规则，各设区市司法局安排专门人员对考试进行督促检查，自治区司法厅届时将对部分考点考试整体情况进行巡查，确保考试顺利进行。
（四）认真核实信息

1.考场安排均以考试系统设置为准。各设区市司法局必须严格履行审核把关职责，认真核实并及时修改相关信息。如因报名信息不完整、错误或未及时修改导致考场安排出现问题，由负责审核把关的各设区市司法局和有关单位法制机构承担相应责任。
[image: image6.png]B
SQome

> EHE2019FTRINEASERBER..

& EB =]

[image: image7.png]FREFHREEERN

[ &S mBed

HBRE

®E M5 SHIES

710

AR ARK

gﬂ‘ &3

Teef

BEFEEFIRO

[image: image8.png]TBHLEARBIRIRE RS

EE ] S mAmmE
= Cmss
(- RS | gy a e
LEsmEsE
LEERE
LmshEsER i
; LmsmanE
0 S i
LEEEIER BE RESG  EOXE BE 6RO AR
& wEEn R
CmsmasE N
LmsmEeR 1 - B = 0
LmsmEms -
ey
LEsmEne
© LimssEs 2 =
3 =z

AR5

Tiesfs

e

BRI SBRAER

BINB(T

BINB(T

ATEHIS

E=i g

FEZ

FEZ

REYE B

o

o

%ﬂaw
B

=i A
b

iz
b

[image: image9.png]it =on: [ onn 0| EERE: pEmmEEAX 0 Q = L Lt

+50 BSARE OSARR SHEETX O RSSERFE FHEREEE

BS EReN BRE "aE 3 SHHIES ERAAR ARG TS ORI MR EEOM BR  EES SRS REYS

& BEHZ

[image: image10.png]MEEETEEERIT "B (EHBR) MirXasSE IR

SEREHES  ATLEEA

BIEES. RAEARBKESCELRELSIK

BRI

[image: image11.png]2019 FBIE A RERIRE RGHMH AR

BREH: (BHASAEIO THEHE: (KEPE /el
EWRAYE: HAEHAR: HARIE:
Fil: B4 = 58
s B SR HEBHER
IR, BEBES “HREER /

2. B EFEE: REMBHI0, NGB0 .. (S REEHE, BAASED

3. HAMISENAA, BEE:

&

L EREXEERG A ERARHABRERD—RHTHS, BRAGEHFASAE—H.

2. B EWABYHREMSERAIBS .

2. BE=ENEPRNASE, £FHS0771-5561673/5552651 , sk A E STl : expx365@126. com o

[image: image12.png]SEHAE S LR

BRY  2019F 2R{TEGIEAREABEIIE
COVIN @ onmi]: FEESAKSET M S8
LTS oy 0 FHEEE : 2019-7-243 2019-9-8

[image: image13.png]20194 £XATBANIE A REHIEIHE 5T

#|IARN:  EE RIS :
EHE):  TEHEREARSET HEEAE B
FReEadE] : 2019-7-24 SEEfE : 2019-9-8
I :

EiEhl= EEd
E=1 £

HFEES )

[image: image14.png]TBAEN R E W& SN A5

el

Juilld o 3‘“ -

X
@
b

@
&

@

[image: image15.png](201001
[mmiseiorze | a | -
[ 200,
=

(20100617 174038 @) -

[image: image16.png]TBHEARETIRERS

BEESTE
EER: 201001 |¢| BERE: pmeeEORSE Q [ et :

® s

8 waEEn +E0 RSARE @S ARH  s#@Ey

© BEERGT

2.负责填报或审核信息的管理员如有变动，请及时联系广西远程学习中心进行更改。
（五）配合做好工作

考点、考场由广西远程学习中心进行统一协调落实，各设区市司法局指定专人配合做好相关工作。
四、联系方式
（一）人工服务时间：每天8：00－21：00。
（二）联系方式
咨询服务电话：966111、0771-5587807、5540507、5558621

传    真：0771－5561673、5552651

电子邮箱：gxpx365@126.com

附件：1.2019年全区行政执法人员资格（续职）培训考试报名流程及具体操步骤（单位管理员适用）

            2.2019年全区行政执法人员资格（续职）网络培训流程及具体操作步骤（学员适用）

广西壮族自治区司法厅

2019年7月22日
 附件1
2019年全区行政执法人员资格（续职）
培训考试报名流程及具体操作步骤
（单位管理员适用）
    一、新增或续职考试人员报名办法
   （一）新增或续职考试人员报名操作流程
[image: image23.png]

    （二）新增或续职考试人员报名具体操作步骤
1.登录报名系统。
（1）打开“广西壮族自治区司法厅”（http://sft.gxzf.gov.cn）点击“行政执法人员考试报名系统”。

[image: image17.png]© BEERGT

EBRRAE

LfFREA

HERIEA

Q

EEMR

201901

FititR

o

XHE

（2）2019年6月前已报名参加培训考试的单位，可直接使用单位管理员用户名登录。单位管理员用户名为“个人中文名字+出生年月日”（如张三，1978年5月9日出生，用户名：张三19780509），初始密码：8888。首次登录后请务必修改初始密码。

[image: image18.png]© BEERGT

Ik

B

Q A

F=2E

HMER

2.填写报名信息
批量导入或者逐一填写报名信息。批量导入报名信息操作如下：

（1）下载《2019年全区行政执法人员资格（续职）培训考试报名信息表》，并保存至电脑。

（2）请务必严格按照报名信息表的规定格式填写，不得更改表格结构，否则将无法导入系统。

[image: image19.png]HEIHTED

[image: image20.png]20192 RATBIIIEA RBHE (ZB) HIIERKLFERR

SR )[R ) b LD st
we | we |spuEes| sues . | 2T ué)}mmﬁéag{ (B gmenaT) | MEEE ) L e e I ey
s [ T = - AR |2mpn| ZREE . L i (1458 (RRIZTR 3 .
BB i | | g | opd) | PRER) BE ) R BEEE) Tyt \TinT RRAR) FRel ) RERE) o siAR =, R2HE ol B
5 AHESEE EfARGER) | 121 RFES) i ¥
L BIRREERET RS
.
2
s
.
s
s
f
.
i
LHASASEATRES, MERETIIER . TESHE FRATNS, TORUEEN, TUBTEIARSE

2. M E:BBARRTES (BFRETAMER)
& ATHTBABTEM-
. “Em/\‘: " BEREEAEROANNAR

[image: image2.png]20192 RATBIIIEA RBHE (ZB) HIIERKLFERR

EWAB ORE) [ ARRB (L) i O it

— CEAHEBSRAT) | B (LE) BEME | EHEEHE) i

=| 28 | &3 |spEsa| Fnse i | g | AR |2EnE | FRUE 3 LABA (AR |1 FEE T .

B8 i | o | o | o | HEEe | B | R s MR (FREE) muls | voet | noo LGSO G B W
Eflhetan | 24RFRS) 7

4. EREMERAEAD

EE

- EASAARBTREN. MERGTHLER. TEBTHE MEAEES, TEERLELN, TUETESARG-
#: BARRTES (BFRETAMER)

5 & TATHEE ST -

AERAARAMIAR

    （3）导入报名信息表。

将填写好的《2019年全区行政执法人员资格（续职）培训考试报名信息表》，导入系统生成报考人员信息。

3.上传电子照。

逐一或批量上传电子照片。
电子照片要求：（1）相片为近期（三个月内）1寸红底免冠正面证件照；（2）相片必须是JPG格式，照片文件大小为100KB ≤文件大小≤ 1M，像素大于295像素(宽)×413像素(高),分辨率大于300dpi；（3）相片命名格式为：身份证号码.jpg（如：452122197502156642.jpg）。务必严格按照此格式命名，否则将无法成功导入。

4.上传证明材料。

选择证明材料点击“添加”上传材料。

上传用于证明符合行政执法人员资格（续职）培训考试的证明材料，如单位“三定”方案、在编在职证明等，属委托行政执法的还需附上委托书等有关材料。可支持上传doc、excel、jpg、PDF、压缩包格式文件。

[image: image21.png]2019F £X{TBdEA RERIIE)ITE

#|IAR:  EE RIS :
EHE): I EHREARSET HEEAE k=4
FreaadiE) :  2019-7-24 £5FAfE) :  2019-9-8
I :

Eighl= E35=
DIER

(k] METEIRR (k) 100.0%
—_——
wHT:EEGE W10 DR¥INNE: 2019-7-24 Rt

5.提交报名信息。
检查报名信息，确认无误后，点击提交。等待各级司法部门进行资格审核。
[image: image22.png]EiEhE £35=

EilE&H FilR  HiE P59 SR B

171 3 RERHE il
;pigﬁsrznm i A RABEIE e 50 - @

6.资格审核。
（1）县（市、区）单位报名信息由县（市、区）司法局进行初审，并提交设区的市司法局进行终审。
（2）区直各部门法制机构对单位报名信息进行初审，并提交自治区司法厅进行终审。

（3）各级司法局相关部门将在报名信息表上传之日起3个工作日内完成审核工作。

（4）报名信息终审通过之后，才能支付培训考试费。

（5）报名信息未审核通过，信息则被退回，由单位管理员重新修改报名信息后再次提交。

7.报考人员信息修改。

在报名期限内，已终审通过的信息如需进行修改，可由单位管理员在系统上申请回退，待终审司法厅（局）进行回退处理后，单位管理员可对报名信息进行修改并再次提交审核。每条已终审的报名信息仅回退一次。
8.支付培训考试费用。
（1）付款方式：转账汇款
（2）付款账号信息：
户名：广西壮族自治区司法厅
账号：45001604658050701095
开户行：建行南宁新华支行
9.填写开具票据、资料领取等信息。
登录“行政执法人员考试报名系统”，点击“收据资料”，填写并提交开票信息和寄送资料的相关信息。

10.开通网络培训权限。
缴费成功后，广西远程学习中心将在查收到培训考试费后3个工作日内开通报考人员网络培训权限，并通知单位管理员。
二、补考人员报名办法
（一）补考人员报名流程
[image: image3.jpg]EHERRER

I

HAEARES

]

BHEARIREES

（二）补考人员报名具体操作步骤
1.核对和确认补考人员信息。
选择“报名信息”点击“需补考报名信息”，认真核对补考人员信息。
2.提交补考人员信息。
补考人员信息确认无误后，点击“提交”，报名状态显示“已报名”，即补考报名成功。
[image: image4.png]

三、新增单位、单位信息变动和单位管理员变动申请
如有新增单位或因机构调整单位名称变动或单位管理员变动的请填写《2019年行政执法人员考试报名系统单位信息变动表》，并加盖单位公章发送至邮箱gxpx365@126.com或传真至0771-5561673、5552651。发送后请务必与广西远程学习中心进行电话确认。

（此表可在“行政执法人员考试报名系统”首页“通知公告”栏下载）
广西远程学习中心自收到变动表后2个工作日内完成单位新增或变动信息修改，并电话通知单位管理员。
四、报名咨询服务
报名期间，每天8：00－21：00，广西远程学习中心设立报名咨询服务热线，负责解答报考单位报名中遇到的相关问题。
咨询服务电话：966111、0771-5587807、5540507、5558621
传    真：0771－5561673、5552651
电子邮箱：gxpx365@126.com
附件2
2019年全区行政执法人员资格（续职）
网络培训流程及具体操作步骤
（学员适用）
一、网络培训流程
[image: image5.jpg]ERBWRE — % ——>  HARUIE

TEESE «— B

¥
Fl
ek
&
&
'y

BEES

     二、具体操作步骤
（一）登录培训系统
 打开“广西壮族自治区司法厅（http://sft.gxzf.gov.cn）点击“行政执法人员考前网络培训系统”，在指定位置输入用户名及密码，选择“登录”。
用户名为“个人中文名字+出生年月日”，（如李四，1978年1月1日出生，用户名：李四19780101），初始密码：8888。首次登录后务必修改初始密码。

（二）进入培训班
进入培训班列表，选择“2019年全区行政执法人员资格（续职）网络培训班”进入。

（三）课程学习
点击“进入班级”后，在“课程列表”找到需要学习的课程，点击“开始学习”。

（四）课堂练习
点击“练习列表”，选择题型的“开始练习”按钮，便可进行练习。

（五）模拟考试
完成18学时课程学习以后，点击“考试列表”—“参加考试”进行模拟考试。

（六）打印准考证
完成18个学时以上的课程学习且在线模拟考试有一次成绩达到60分，即可打印准考证。

三、网络培训电脑配置及网络环境条件
（一）操作系统：Windows XP以上系统
（二）建议使用360安全浏览器极速模式
四、学习帮助
网络培训期间，每天8：00—21：00，广西远程学习中心设立网络学习服务专线，负责解答学员在学习中遇到的技术问题。
咨询服务电话：966111、0771-5587807、5540507、5558621
传    真：0771－5561673、5552651
电子邮箱：gxpx365@126.com

广西壮族自治区司法厅办公室               2019年7月22日印发

- 8 -
- 7 -